
Tato práce se zaměřuje na shrnutí dosavadních výzkumů v oblasti západního pobřeží Krymu
týkajících se řeckého zemědělského osídlení na tomto území. Jedná se jednak o město
Chersonesos, dnešní Sevastopol, a jeho bezprostřední okolí rovnoměrně pokryté parcelami
stejných velikostí, které označujeme jako tzv. blízkou choru. Dále sem spadají území, která
Chersonesos získal později během své expanze na západní a severozápadní pobřeží
poloostrova. Tuto oblast, zahrnující mimo jiné města Kerkintis a Kalos Limen, označujeme
jako tzv. vzdálenější choru města Chersonesos. Velmi důležitou kapitolou je samotné
provedení rozměření jednotlivých parcel, kterému bude v práci také věnována pozornost.
Také je třeba se zaměřit na studium jednotlivých odkrytých farem, které nám poskytnou
alespoň rámcovou představu o tom, jak jejich tehdejší obyvatelé žili, čemu se věnovali, jaké
nástroje používali, atd. Vzhledem k tomu, že se práce dotýká i zemědělství a pěstovaných
plodin, budou zde zohledněny také výsledky provedených paleobotanických průzkumů.


